Os Repasses serão feitos respectivamente: 1) Ao Consórcio 
Intermunicipal de Saúde, no valor de R$3.000,00 (Treis mil Reais), no 
período compreendido entre janeiro e dezembro de 2.008; 2) À Unidade de 
Tratamento Intensivo - UTI — Móvel deverá ser repassada a importância 
R$1.200,00 (Hum mil e duzentos Reais), mensalmente, no período 
compreendido entre janeiro e dezembro de 2.008; 3) Finalmente, a última 
parte do Repasse, será para a manutenção do Pronto Socorro do Hospital 
Regional de Guanhães, será deferida a importância de R$35.800,00 (Trinta 
e cinco mil e oitocentos Reais), mensalmente, no período compreendido 
entre janeiro e dezembro de 2.008. 

O Repasse a ser feito pelo Município de Guanhães está vinculado às 
Dotações consignadas no Orçamento para 2.008. O Município poderá fazer 
os Repasses acima, somente durante a vigência dos respectivos convênios